



COMUNE DI TREVISO



Finanziato
dall'Unione Europea
NextGenerationEU

area: II

codice ufficio: 682 SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE
DEL 30/08/2023

OGGETTO: Lavori di "Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia finanziati con risorse PNRR M-4 C-1 I-1.1 - CIG:98224248B3 - CUP:E44E21000250001" (cod.str.2022LPSLAM03). Assestamento del quadro economico e cronoprogramma di spesa a seguito aggiudicazione lavori

Onere: € 1077500 = IVA compresa.

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 09.05.2023 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di ampliamento del plesso scolastico "Vittorino da Feltre" con ricavo di una nuova scuola dell'infanzia, finanziati per Euro 577.500,00 dai fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) – NextGenerationEU Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole per l'infanzia". L'importo complessivo del progetto ammonta ad Euro 1.077.500,00, di cui Euro 880.919,18 per lavori ed Euro 196.580,82 per somme a disposizione, il cui quadro economico è il seguente:

A	LAVORI A BASE D'ASTA	
A1	LAVORI ORDINARI	714.452,37
A2	LAVORI SUP BARRIERE ARCH.	135.466,81
A1+A2	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	849.919,18
	ONERI PER LA SICUREZZA	
A3	ONERE PER LA SICUREZZA LAVORI ORDINARI	26.058,98
A4	ONERE PER LA SICUREZZA LAVORI SUP. BARR.	4.941,02
A3+A4	TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA	31.000,00
	TOTALE LAVORI (A1+A2+A3+A4)	880.919,18

B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B1	SPESE TECNICHE + cnpaia	77.984,51
B2	IVA	96.824,03
B3	INCENTIVO	12.685,24
B4	spese per analisi materiali e oneri richieste pareri	500,00
B5	spese allacciamenti e spostamento sottoservizi	2.800,00
B6	COLLAUDO STATICO	3.500,00
B7	SPESE PER PUBBLICAZIONE GARA D'APPALTO	1.100,00
B8	IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	1.187,04
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	196.580,82

TOTALE A+B	1.077.500,00
-------------------	---------------------

- con la determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. ed Infrastrutture n. 874 del 24.05.2023 è stato riapprovato, a seguito dell'individuazione di alcuni errori formali, il capitolato speciale d'appalto ed è stata indetta una gara d'appalto, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), della L. 11.09.2020, n. 120, successivamente modificata dall'art. 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito in L. 29.07.2021 n. 108, per l'affidamento dei predetti lavori, da aggiudicare al prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori a misura posto a base di gara e con l'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia d'anomalia individuata ai sensi del comma 2-bis dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. Importo dei lavori Euro 880.919,18 (IVA esclusa), di

cui Euro 849.919,18 soggetto a ribasso d'asta, ed Euro 31.000,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;

- l'intervento risulta finanziato per Euro 577.500,00 a valere sui fondi del P.N.R.R. Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1., accertati al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia – PNRR (U241660/50) – CUP E44E21000250001 – cod. 4.2.1.1.2 accertato con D.D. n. 2513/2022 e n. 874/2023;
- con determinazione del dirigente del Settore Affari Generali, Risorse Umane, Contratti ed Appalti n. 1037 del 19/06/2023 è stato approvato il verbale di gara ed aggiudicato l'appalto all'impresa EDILVI SPA – C.F./P.I. 01699250260, con sede legale in Villorba (TV), via Roma n. 164, che ha offerto il ribasso del 6,65% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta, per il prezzo di Euro 793.399,55 IVA ed oneri per la sicurezza esclusi;
- l'importo contrattuale ammonta ad Euro 824.399,55 (IVA al 4% e al 10% esclusa), di cui Euro 793.399,55 per lavori ed Euro 31.000,00 per oneri di sicurezza;

Considerato che:

- a seguito del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria si è realizzato un risparmio di spesa di Euro 56.519,63 IVA esclusa;
- si ritiene di mantenere tra le somme a disposizione del quadro economico dell'intervento il ribasso d'asta conseguente all'aggiudicazione di gara, pari all'importo di **Euro 61.631,07** comprensivo di IVA (euro 52.262,19 per lavori con IVA al 10% ed euro 9.368,88 per lavori con IVA al 4%), per le finalità specifiche del finanziamento dei lavori;

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 2513 del 22/12/2022 è stata impegnata/prenotata la spesa complessiva dell'intervento pari ad euro 525.000,00 ed è stato accertato il contributo del Ministero dell'Istruzione di importo pari ad euro 525.000,00, a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1 al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia - PNRR (U 241660/50) – CUP E44E21000250001 - cod. 4.2.1.1.2, imputando l'entrata agli esercizi finanziari in cui è esigibile per la realizzazione del progetto in oggetto - codice obiettivo n. 2022/026B - codice soggetto 4335;
- con determinazione dirigenziale del Settore Lavori Pubblici n.874 del 24/05/2023 è stata accertata l'entrata di euro 52.500,00, corrispondente alla preassegnazione per compensazione prezzi pari al 10% dell'importo di finanziamento assegnato di euro 525.000,00 al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di una scuola dell'infanzia – M4C1 - intervento 1.1 -CUP E44E21000250001 – PNRR (U 241660/50), pdfc 4.2.1.1.2, codice soggetto n.4335;
- di assestare il quadro economico dell'intervento in oggetto come qui di seguito riportato:

	q.e progetto esecutivo	differenze	q.e assestato a seguito gara	A carico del PNRR	A carico del COMUNE
LAVORI					
Lavori ordinari	714.452,37	47.511,09	666.941,28	411.977,55	254.963,73
Lavori sup. barriere architettoniche	135.466,81	-9.008,54	126.458,27		126.458,27
TOTALE Lavori a base d'asta	849.919,18		793.399,55		

Oneri per la sicurezza lavori ordinari	26.058,98	0,00	26.058,98	26.058,98	
Oneri per la sicurezza lavori sup.barriere	4.941,02	0,00	4.941,02		4.941,02
TOTALE oneri per la sicurezza	31.000,00	0,00	31.000,00		
Sommano per lavori	880.919,18	56.519,63	824.399,55	438.036,53	386.363,02
SOMME A DISPOSIZIONE					
spese tecniche + CNPAIA	77.984,51	0,00	77.984,51	44.062,18	33.922,33
IVA spese tecniche 22%	17.156,59	0,00	17.156,59	9.693,68	7.462,91
IVA su lavori ordinari 10%	74.051,14	-4.751,11	69.300,03	43.803,65	25.496,38
IVA su lavori barriere 4%	5.616,30	-360,33	5.255,97	0,00	5.255,97
accantonamento 1,80% ex art.113 Codice	12.685,24	-5.074,10	7.611,14	0,00	7.611,14
accantonamento 20% ex art.113 Codice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
spese per analisi materiali e oneri richieste pareri	500,00	-200,00	300,00	0,00	300,00
VV.FF valutazione progetto	0,00	200,00	200,00	0,00	200,00
spese allacciamento e spostamento sottoservizi	2.800,00	0,00	2.800,00	0,00	2.800,00
collaudo statico	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00
spese per pubblicazione gara d'appalto	1.100,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00
contributo ANAC professionista	0,00	30,00	30,00	30,00	0,00
contributo ANAC gara	0,00	410,00	410,00	0,00	410,00
economia da ribasso gara	0,00	61.631,07	61.631,07	41.873,96	19.757,11
Imprevisti ed arrotondamenti	1.187,04	5.734,10	6.921,14	0,00	6.921,14
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	196.580,82	56.519,63	253.100,45	139.463,47	113.636,98
TOTALE	1.077.500,00	0,00	1.077.500,00	577.500,00	500.000,00

Ritenuto pertanto di:

- approvare il quadro economico assestato dell'intervento, dell'importo complessivo di euro 1.077.500,00 mantenendo il risparmio di spesa corrispondente al ribasso d'asta tra le somme a disposizione del suddetto quadro, per le finalità specifiche del finanziamento;

- precisare, a parziale rettifica del punto 11 della determinazione di aggiudicazione, che l'effettiva economia di spesa a seguito del ribasso di gara, tenendo conto delle corrette aliquote iva diverse applicate ai lavori, è di € 61.631,07 e che pertanto la somma di euro 70.055,54, rilevata come economia di spesa in sede di aggiudicazione dei lavori rispetto all'importo prenotato con DD n. 874 del 24/05/2023, viene suddivisa rispettivamente come di seguito:

- per la somma relativa al ribasso di gara di complessivi euro 61.631,07 come segue:
 - per euro 41.873,96 al capitolo 241660/50 imp. 2023/890/3;
 - per euro 19.757,11 al capitolo 241660/65 imp. 2023/2747/6;
- la somma relativa di euro 8.424,47 al capitolo 241660/65 costituisce somma a disposizione dell'Amministrazione pertanto l'importo viene decurtato dall'impegno 2023/2747/6 per incrementare l'imp. 2023/2747;

ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di Euro 1.077.500,00 è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma ed imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile (codice bilancio 2.2.1.9.3):

Fornitore		Oggetto	Importo	Impegno	Cap/art	Cronoprogramma		
Nome	Codice Ascot	***				pagati	2022	2023
ing. Calabretto	36952	incarico progettazione e CSP (PNRR)	22.961,62	2022/4971/2	241660/50	0,00	22.961,62	0,00
ing. Calabretto	36952	incarico DL e CSE (PNRR)	30.794,24	2023/889	241660/50	0,00	0,00	30.794,24
ANAC	37489	contributo per TD professionisti (PNRR)	30,00	2022/4971/1	241660/50	30,00	0,00	0,00
ANAC	37489	contributo per gara lavori (AA.VINC.L.10)	410,00	2023/2747/1	241660/65	0,00	0,00	410,00
	19609	incentivo art.113 D.Lgs 50/2016 (AA VINC.L.10)	7.611,14	2023/2747/2	241660/65	0,00	0,00	7.611,14
ing. Calabretto	36952	integrazione incarico progettazione sicurezza e dl	41.385,24	2023/2723	241660/65	0,00	0,00	41.385,24
VV.FF.		valutazione progetto attività 67.2.B	200,00	2023/2747/4	241660/65	200,00	0,00	0,00
EDILVI SPA	1145	lavori PNRR	429.340,18	2023/890/2	241660/50	0,00	0,00	429.340,18
EDILVI SPA	1145	lavori PNRR	52.500,00	2023/2748/2	241660/50	0,00	0,00	52.500,00
EDILVI SPA	1145	lavori (AA VINC. L.10)	252.115,38	2023/2747/5	241660/65	0,00	0,00	252.115,38
EDILVI SPA	1145	lavori (AA VINC. BARRIERE.)	165.000,00	2023/2746/1	241660/60	0,00	0,00	165.000,00
	100	ECONOMIA DA RIBASSO GARA (PNRR)	41.873,96	2023/890/3	241660/50	0,00	0,00	41.873,96
	100	ECONOMIA DA RIBASSO GARA (AA VINC.L.10)	19.757,11	2023/2747/6	241660/65	0,00	0,00	19.757,11
	100	SOMME A DISPOSIZIONE (AA VINC L.10)	13.521,13	2023/2747	241660/65	0,00	0,00	13.521,13
TOTALE			1.077.500,00			230,00	22.961,62	1.054.308,38

dando atto che la spesa è coerente con il vincolo apposto nel risultato dell'amministrazione;

Visti:

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. lgs. 10 agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 19 dicembre 2022 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 15 novembre 2022;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 19 dicembre 2022 che ha approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 440 del 27 dicembre 2022 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2023/2025;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.02.2017 e modificato con Delibera di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018;

Attestati:

1. che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2023/2025 sopra richiamato;
2. il rispetto dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in Legge 102/2009);
3. che le spese non rientrano nelle fattispecie contemplate dall'art. 6 del D.L. 78/2010, convertito nella L. 122/2010 in quanto trattasi di affidamento lavori ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016;
4. che la spesa di cui al presente provvedimento relativa all'opera è inserita nel programma opere pubbliche 2022-2024 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 22.12.2021 di approvazione del D.U.P. 2022/2024;
5. la regolarità tecnica e la legittimità sia del provvedimento sia delle procedure e degli atti che hanno determinato la spesa;

Richiamati il comma 1 dell'art.147 bis del D.lgs 267/2000 nonché l'art. 2 del Regolamento dei controlli interni, per garantire la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che hanno portato alla presente determinazione;

Richiamato l'art. 29 del Regolamento di Contabilità che prevede al comma 2 *“la non necessaria riapprovazione del quadro economico nei casi di fondi a destinazione vincolata”* da parte della Giunta comunale;

DETERMINA

- 1) di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1037 del 19/06/2023, è stato approvato il verbale di gara e aggiudicato definitivamente l'appalto relativamente ai lavori di “Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia finanziati con risorse P.N.R.R. M-4 C-1 M-3 I-1.1- C.I.G.: 98224248B3 – C.U.P. E44E21000250001” (cod.-str.2022LPSLAM03), all'impresa EDILVI SPA – C.F./P.I. 01699250260 - con sede legale in Villorba (TV), via Roma n.164, che ha offerto il ribasso del 6,65%, sull'importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta, per il prezzo di Euro 793.399,55, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi;
- 2) di dare atto che, con determinazione dirigenziale n. 2513 del 22/12/2022 è stata impegnata/prenotata la spesa complessiva dell'intervento pari ad euro 525.000,00 ed è stato accertato il contributo del Ministero dell'Istruzione di importo pari ad euro 525.000,00, a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1 al capitolo di entrata 402914/150 “Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia - PNRR (U 241660/50) – CUP E44E21000250001 - cod. 4.2.1.1.2, imputando l'entrata agli esercizi finanziari in cui è esigibile per la realizzazione del progetto in oggetto - codice obiettivo n. 2022/026B - codice soggetto 4335;
- 3) di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 874 del 24/05/2023 è stata accertata la somma di euro 52.500,00 al cap. 402914/150 Contributo per ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - CUP E44E21000250001 – PNRR (U 241660/50) p.d.c.f. 4.02.01.01.002, codice soggetto n.4335 acc.to n. 2023/658, ed imputata all'esercizio 2023 sulla base del cronoprogramma di spesa;

- 4) a parziale rettifica della determinazione n.1037 del 19/6/2023, di dare atto che l'effettiva economia di spesa a seguito ribasso di gara, in relazione alle corrette aliquote iva applicate ai lavori, è di € 61.631,07 così ripartita:
per euro 41.873,96 al capitolo 241660/50 imp. 2023/890/3;
per euro 19.757,11 al capitolo 241660/65 imp. 2023/2747/6;

mentre la restante somma di € 8.424,47 rispetto all'importo prenotato per i lavori con la determinazione dirigenziale n.874 del 24/05/2023 al capitolo 241660/65 costituisce somma a disposizione dell'Amministrazione pertanto l'importo viene decurtato dall'impegno 2023/2747/6 per incrementare l'imp. 2023/2747;

- 5) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui richiamate, il quadro economico assestato a seguito gara dell'intervento "ampliamento del plesso scolastico Vittorio da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia finanziati con risorse PNRR M4C1 Inv.1.1", per un importo complessivo pari ad Euro 1.077.500,00;
- 6) di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di Euro 1.077.500,00 è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma ed imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile (codice bilancio 2.2.1.9.3) - codice obiettivo n. 2022/026B:

Fornitore		Oggetto	Importo	Impegno	Cap/art	Cronoprogramma		
Nome	Codice Ascot	***				pagati	2022	2023
ing. Calabretto	36952	incarico progettazione e CSP (PNRR)	22.961,62	2022/4971/2	241660/50	0,00	22.961,62	0,00
ing. Calabretto	36952	incarico DL e CSE (PNRR)	30.794,24	2023/889	241660/50	0,00	0,00	30.794,24
ANAC	37489	contributo per TD professionisti (PNRR)	30,00	2022/4971/1	241660/50	30,00	0,00	0,00
ANAC	37489	contributo per gara lavori (AA.VINC.L.10)	410,00	2023/2747/1	241660/65	0,00	0,00	410,00
	19609	incentivo art.113 D.Lgs 50/2016 (AA VINC.L.10)	7.611,14	2023/2747/2	241660/65	0,00	0,00	7.611,14
ing. Calabretto	36952	integrazione incarico progettazione sicurezza e dl	41.385,24	2023/2723	241660/65	0,00	0,00	41.385,24
VV.FF.		valutazione progetto attività 67.2.B	200,00	2023/2747/4	241660/65	200,00	0,00	0,00
EDILVI SPA	1145	lavori PNRR	429.340,18	2023/890/2	241660/50	0,00	0,00	429.340,18
EDILVI SPA	1145	lavori PNRR	52.500,00	2023/2748/2	241660/50	0,00	0,00	52.500,00
EDILVI SPA	1145	lavori (AA VINC. L.10)	252.115,38	2023/2747/5	241660/65	0,00	0,00	252.115,38
EDILVI SPA	1145	lavori (AA VINC. BARRIERE.)	165.000,00	2023/2746/1	241660/60	0,00	0,00	165.000,00
	100	ECONOMIA DA RIBASSO GARA (PNRR)	41.873,96	2023/890/3	241660/50	0,00	0,00	41.873,96
	100	ECONOMIA DA RIBASSO GARA (AA VINC.L.10)	19.757,11	2023/2747/6	241660/65	0,00	0,00	19.757,11
	100	SOMME A DISPOSIZIONE (AA VINC L.10)	13.521,13	2023/2747	241660/65	0,00	0,00	13.521,13
		TOTALE	1.077.500,00			230,00	22.961,62	1.054.308,38

dando atto che la spesa è coerente con il vincolo apposto nel risultato dell'amministrazione;

7) di dare atto che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2023/2025.

. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

prenotare e impegnare come da testo provvedimento

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

Prende atto dell'aggiornamento del cronoprogramma e del nuovo quadro economico di spesa assestato a seguito della gara relativi all'opera 2022LPSLAM03 Lavori di "Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia finanziati con risorse PNRR M-4 C-1 I-1.1 - CUP:E44E21000250001" per € 1.077.500,00 (di cui € 230,00 già pagati) che risulta così finanziata:

- € 22.991,62 al cap. 241660/50 - Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - M4C1 - inv.1.1 - PNRR (E 402914/150);

Somma finanziata contributo del Ministero dell'Istruzione cod. sogg. 4335, al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia - PNRR (U 241660/50) – CUP E44E21000250001 - cod. 4.2.1.1.2, a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1. Transitata al 2023 con variazione della spesa pari all'entrata. Accertamento n. 2022/1076.

- € 502.008,38 al cap. 241660/50 - Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - M4C1 - inv.1.1 - PNRR (E 402914/150);

Somma finanziata contributo del Ministero dell'Istruzione cod. sogg. 4335, al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia - PNRR (U 241660/50) – CUP E44E21000250001 - cod. 4.2.1.1.2, a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1. accertamento n. 2023/180.

- € 165.00,00 al cap. 241660/60 Manutenzione straordinaria scuole materne - AA VINC VBARRIERE

Somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2022 applicato nell'esercizio finanziario 2023.

- € 335.000,00 al cap. 241660/65 Manutenzione straordinaria scuole materne - AA VINC LEGGE 10

Somma finanziata da Avanzo amministrazione vincolato rendiconto 2022 applicato nell'esercizio finanziario 2023.

- € 52.500,00 al cap. 241660/50 - Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - M4C1 - inv.1.1 - PNRR (E 402914/150)

Somma finanziata contributo del Ministero dell'Istruzione cod. sogg. 4335, al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per l'ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre con ricavo di nuova scuola dell'infanzia - PNRR (U 241660/50) – CUP E44E21000250001 - cod. 4.2.1.1.2, a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1. Accertamento n. 2023/658.

Prende atto che a parziale rettifica del punto 11 della determinazione di aggiudicazione, l'effettiva economia di spesa a seguito del ribasso di gara, tenendo conto delle corrette aliquote iva diverse applicate ai lavori, è di € 61.631,07 e non € 70.055,54 come indicato in DD n. 874 del 24/05/2023. Pertanto viene spostato l'importo a differenza di € 8.424,47 dall'impegno 2023/2747/6 del cap. 241660/65 "Manutenzione straordinaria scuole materne - AA VINC LEGGE 10" all'impegno 2023/2747, e che l'economia di gara passa dall'importo di € 28.181,58 a € 19.757,11.

Prende atto che la restante somma 1.077.270,00 (€ 1.077.500,00 - € 230,00 pagati) trova copertura secondo esigibilità nei seguenti anni:

ANNO 2022

- AL CAP. 241660/50 "Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - M4C1 - inv.1.1 - PNRR (E 402914/150)"
€ 22.961,62 a favore di CALABRETTO DANIELE per il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, pdcf 2.02.01.09.003 imp. 2022/4971/2;

ANNO 2023

- AL CAP. 241660/50 "Ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia - M4C1 - inv.1.1 - PNRR (E 402914/150)"
€ 30.794,24 a favore di CALABRETTO DANIELE per il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, la direzione lavori e il coordinamento in fase di esecuzione e prestazioni accessorie pdcf 2.02.01.09.003 imp. 2023/889;
€ 429.340,18 a favore di EDILVI S.P.A.(cod. sogg. 1145) per lavori pdcf 2.02.01.09.003 imp. 2023/890/2;
€ 41.873,96 per economie da ribasso gara pdcf 2.02.01.09.003 imp. 2023/890/3;
€ 52.500,00 a favore di EDILVI S.P.A.(cod. sogg. 1145) per lavori pdcf 2.02.01.09.003 imp. 2023/2748/2;

al cap. 241660/65 "Manutenzione straordinaria scuole materne - AA VINC LEGGE 10"
€ 41.385,24 a favore di CALABRETTO DANIELE per il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, la direzione lavori e il coordinamento in fase di esecuzione e prestazioni accessorie, imp. 2023/2723;
€ 13.521,13 per somme a disposizione del Q.E., imp. 2023/2747;
€ 410,00 a favore di AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - ANAC (cod. sogg. 37489) per contributo dovuto per legge, imp. 2023/2747/1;
€ 7.611,14 a favore dei dipendenti comunali per incentivi funzioni tecniche, imp. 2023/2747/2;
€ 252.115,38 a favore di EDILVI S.P.A.(cod. sogg. 1145) per lavori, imp. 2023/2747/5;
€ 19.757,11 per economie da ribasso gara, imp. 2023/2747/6;

al cap. 241660/60 "Manutenzione straordinaria scuole materne - AA VINC VBARRIERE"
€ 165.000,00 a favore di EDILVI S.P.A.(cod. sogg. 1145) per lavori, imp. 2023/2746/2;
Dà atto che con determinazione del Settore Lavori Pubblici ed Infrastrutture n. 2513 del 22/12/2022 è stato accertato il contributo del Ministero dell'Istruzione di importo pari ad euro 525.000,00 al capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia -M4C1 - inv. 1.1 - CUP E44E21000250001 - PNRR (U 241660/50)", SIOPE 4.02.01.01.002, codice soggetto n. 4335 – ora accertamenti nn. 2022/1076/1 (euro 30,00), 2022/1076/2 (euro 22.961,62), 2023/180 (euro 41.873,96), 2023/180/1 (euro 429.340,18) e 2023/181 (30.794,24);
dà atto che con determinazione del Settore Lavori Pubblici ed Infrastrutture n. 874 del 24/05/2023 è stata accertata l'entrata di euro 52.500,00, corrispondente alla preassegnazione per compensazione prezzi pari al 10% dell'importo di finanziamento assegnato di euro 525.000,00, al

capitolo di entrata 402914/150 "Contributo per ampliamento del plesso scolastico Vittorino da Feltre per ricavo di nuova scuola dell'infanzia -M4C1 - inv. 1.1 - CUP E44E21000250001 - PNRR (U 241660/50)", SIOPE 4.02.01.01.002, codice soggetto n. 4335 – ora accertamento n. 2023/658/1

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria